
 

Sanktuaria Litwy i Podlasia 
 

Troki – Wilno- Szawle – Kłajpeda – Mierzeja Kurońska -Szydłowo - Kowno – Pożajście – Sokółka 
 

Termin: 27.06-03.07.2020 
Ramowy program: 
1 dzień – 27.06.2020 
wyjazd z parkingu przy Kościele w Brzeźnicy w godzinach wieczornych, ok. 
21.00. Przejazd w kierunku Litwy.  
2 dzień – 28.06.2020 
W godzinach rannych przyjazd do Trok - średniowiecznej stolicy państwa 
litewskiego. Wczesne śniadanie we własnym zakresie. Msza Święta w intencji 
uczestników pielgrzymki w Bazylice Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 
(patronki Litwy) w Trokach. Cudowny obraz Nawiedzenia NMP od sześciuset lat 
sprowadza pielgrzymów do Trok. Po Mszy Świętej zwiedzanie malowniczego, 
XIV- wiecznego zamku znajdującego się na wyspie, pośrodku jeziora Galwe. 
Zamek był dawną rezydencją wielkich książąt litewskich i letnią rezydencją 
Zygmunta Augusta.  
Następnie spacer po miejscowości (ulica karaimska, kenesa – świątynia 
Karaimów, mniejszości etnicznej, pochodzenia tureckiego, sprowadzonej na 
Litwę z Krymu przez księcia Witolda,  degustacja dań karaimskich (kibiny z 
mięsem lub wegetariańskie). Przejazd do Wilna. Zakwaterowanie w hotelu, 
odpoczynek. Następnie spacer po wileńskiej starówce. Obiadokolacja i nocleg. 
3 dzień  29.06.2020 
Śniadanie, zwiedzanie Wilna śladami Świętych  i Błogosławionych (Faustyny 
Kowalskiej, Sługi Bożego Jana Pawła II, Andrzeja Boboli, Józefa Kuncewicza, 
Rafała Kalinowskiego, Urszuli Ledóchowskiej, ks. Henryka Hlebowicza). W 
programie m.in.: Ostra Brama, (Msza Święta w Kaplicy Ostrobramskiej), 
Klasztor Bazylianów i Cela Konrada, Sobór Św. Ducha, kościół Św. Teresy i Św. 
Kazimierza, Plac Ratuszowy, Katedra Wileńska z kaplicą Św. Kazimierza i 
 grobami królewskimi, Uniwersytet z kościołem Św. Jana i Alumnat, Muzeum 
Adama Mickiewicza. Czas wolny. Przejazd na Antokol: Kościół św. św. Piotra i 
Pawła – perła barokowej architektury, dom, w którym mieszkała św. Faustyna 
Kowalska. 
Wizyta na Cmentarzu na Rossie – Mauzoleum Marszałka i chwila zadumy na 
najsłynniejszej wileńskiej nekropolii (groby: Antoniego Wiwulskiego, 
Władysława Syrokomli, Joachima Lelewela, Euzebiusza Słowackiego). 
Obiadokolacja i nocleg. 
4 dzień – 30.06.2020 
Śniadanie, przejazd do Szawli na Górę Krzyży – słynna Litewska Golgota  
z ponad 100 tys. krzyży, nawiedzona przez Ojca Św. Jan Paweł II. Msza Święta 
przy ołtarzu papieskim . Następnie przejazd do Kretyngi, która  
w XVII wieku stanowiła własność hetmana Chodkiewicza, następnie Sapiehów, 
Zubowów, a od 1860 r rodziny Tyszkiewiczów (pełniła rolę głównej siedziby 
rodu aż do 1940 r.). Przejazd na obiadokolacje i nocleg w okolicy Kłajpedy. 
5 dzień – 1.07.2020 
Śniadanie, przejazd do Kłajpedy, spacer ulicami Starego Miasta z unikalnymi 
średniowiecznymi domami mieszczan i rybaków, ratusz, ruiny zamku z XVI 
wieku. Przeprawa promem na Mierzeję Kurońską, która  
w 2000 r. wpisana została na listę Światowego Dziedzictwa Przyrody UNESCO 
 jako jeden z najpiękniejszych, unikatowych zakątków w Europie. W programie: zwiedzanie wiosek rybackich 
znajdujących się na mierzei, spacer po malowniczych wydmach, Góra 
Czarownic w Juodkrante. przejazd do  Szydłowa – miejsca pierwszych 
europejskich objawień Maryjnych. Tutaj w miejscu objawienia się Matki 
Boskiej wybudowano okazałą, obszerną kaplicę z wieżą wysoką na  
kilkadziesiąt metrów. Szydłowo nawiedził w 1993 roku papież Jan Paweł II. 
Msza Święta. Następnie przejazd do Kowna, obiadokolacja i nocleg. 
6 dzień – 2.07.2020 
Śniadanie, zwiedzanie Kowna,  spacer po starówce (Ratusz- symbol miasta, 
nazywany „białym łabędziem”, ze względu na swój śnieżnobiały kolor, Bazylika 
 Archikatedralna - największy na Litwie kościół gotycki, w jej barokowym  
wnętrzu znajdują się obrazy M. E. Andrioll’ego – autora ilustracji do  
„Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza, kościół św. Franciszka Ksawerego, z 
charakterystycznymi dwoma wieżami oraz gimnazjum, do którego uczęszczał 
Adam Mickiewicz), następnie przejazd do Pożajścia, zwiedzanie klasztoru 
Kamedułów, który jest jednym z arcydzieł architektury litewskiej. Przejazd do 
Sokółki, miasteczka na Podlasiu, gdzie 12.10.2008 r. w kościele pw. św. 
Antoniego podczas porannej Mszy miał miejsce cud eucharystyczny. 
Wydarzenie eucharystyczne w Sokółce jest jedynym tego rodzaju w dziejach 
Kościoła w Polsce. Zakwaterowanie w hotelu, uczestniczenie w Nieszporach 
Eucharystycznych przed Najświętszym Sakramentem, Msza Święta.  
 Obiadokolacja i nocleg. 
 
 
 
 



 
 
 
 
7 dzień – 3.07.2020 
Śniadanie, Msza Święta w Sanktuarium Cudu Eucharystycznego. Po mszy w Sali 
Pielgrzyma można zaopatrzyć się w pamiątki o Wydarzeniu Eucharystycznym i 
obejrzeć film, trwający około 30 minut, skorzystać z informacji podawanej przez 
Księdza, Siostrę lub Woluntariuszy świeckich. Przyjazd w kierunku Dębicy, przyjazd 
do miejsca wyjazdu w godzinach wieczornych. 
 
 
Cena:  1190 zł  
 
 
Cena zawiera: 
- transport autokarem, 
- 5 noclegów ze śniadaniami i obiadokolacjami, 
- opiekę pilota, 
- ubezpieczenie KL i NNW. 
 
 
Cena nie zawiera: 
- biletów wstępu i przewodników lokalnych – razem ok. 35€ (Zamek w Trokach, degustacja kibinów – 1 kibin ok. 
3€, Muzeum Mickiewicza, Uniwersytet, Muzeum Bursztynu, prom na Mierzeję Kurońską, klasztor w Pożajściu) 
 
 
Szczegółowe informacje: 

Magdalena Piękoś tel. 508 040 384 

 

Zapisy do 31 stycznia 2020 

Wpłata zaliczki w wysokości 400 zł. do 15 lutego 

Wpłata pozostałej kwoty do 31 maja 

Wpłat prosimy dokonywać na konto Akcji Katolickiej 94 9171 0004 0071 9377 2000 0040 

 

 

Pielgrzymka organizowana z inicjatywy Akcji Katolickiej w Brzeźnicy przy współudziale biura 

turystycznego: Eko-Tourist Sp. z o.o., ul. Radziwiłłowska 21/4, 31-026 Kraków 

 

 

Zapraszamy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


